2

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2023 года

№ 21/114-1
О применении технологии ускоренного ввода
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» данных протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования, полученных путем распознавания машиночитаемых кодов
при проведении  выборов депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва в единый день голосования
10 сентября 2023 года
В соответствии постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную системы Российской Федерации «Выборы»
с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 21 июня 2023 года № 44/488-7
«О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении
и выборов 10 сентября 2023 года», Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. При проведении выборов депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий
об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколы участковых комиссий об итогах голосования
с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»
с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.

2. Главному специалисту информационного центра аппарата избирательной комиссии Белгородской области Титовой Л.П. оказывать участковым избирательным комиссиям организационную, техническую
и методическую помощь при применении Технологии, в том числе
по вопросам обучения операторов  специального программного обеспечения участковой комиссии.

3. Копию постановления направить в Избирательную комиссию Белгородской области.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии Ю.И. Рязанцева.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина
_1712564814.doc
[image: image1.png]